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Dla zdrowia brak aktywności fizycznej gorszy
od palenia

Powszechnie wiadomo, że aktywność fizyczna przynosi wiele korzyści. Okazuje się, że jej
brak ma gorsze konsekwencje dla zdrowia niż palenie.
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Badacze z Cleveland Clinic wskazują na wyraźny związek między dłuższym, zdrowszym życiem
i wysokim poziomem aktywności fizycznej. W raporcie opublikowanym na łamach "JAMA Network
Open" eksperci zachęcali do regularnej aktywności fizycznej, zaznaczając, że jej brak jest bardziej
szkodliwy niż palenie.

"Wysoka wydolność tlenowa wiązała się z podniesieniem długości życia, miała również istotny wpływ
na zdrowie osób starszych i osób z nadciśnieniem" - wskazuje raport.

Chociaż powszechnie wiadomo, że aktywny tryb życia może prowadzić do zdrowszego życia, badanie
stwierdza, że siedzący tryb życia jest odpowiednikiem poważnej choroby, a najprostszym lekarstwem
jest aktywność fizyczna.

"Bycie niezdolnym do ćwiczeń na bieżni lub w próbie wysiłkowej ma gorsze rokowanie, jeśli chodzi
o śmiertelność, niż nadciśnienie, bycie cukrzykiem czy bycie palaczem" - powiedział na łamach CNN
dr Wael Jaber, współautor badania.

Żródło: www.pap.pl
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NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program
"Naukowcy w potrzebie"
Z mW tym roku 10 wybranych projektów uzyska w sumie prawie 4,4 mln zł wsparcia.
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Misja z polskim astronautą
W maju na Międzynarodową Stację Kosmiczną może ona wystartować.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w
ultraniskich temperaturach
Badania te podsumowano w komunikacie Wydziału Fizyki UW.

 
23-04-2025

Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach
9-18 maja
Ponad 500 różnych wydarzeń.
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Popularyzator astronomii
Po prostu patrzmy w niebo
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Tomografie komputerowe mogą odpowiadać
za 5% wszystkich nowotworów...
Informuje pismo „JAMA Internal Medicine”.
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Wszechświat może się bardzo wolno obracać
Twierdzą naukowcy z University of Hawaii w Manoa.
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Weganom może brakować lizyny i leucyny
Można je znaleźć m.in. w roślinach strączkowych, orzechach i nasionach.
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